香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性 或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚 賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中遠海運發展股份有限公司 COSCO SHIPPING Development Co., Ltd.*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司) (股份代號:02866)

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條規定而作出。

承董事會命 中**遠海運發展股份有限公司** *聯席公司秘書* **蔡磊**

2022年6月20日

於本公告刊發日期,董事會成員包括執行董事劉沖先生,非執行董事黃堅先生、梁岩峰先生及葉承智先生,以及獨立非執行董事蔡洪平先生、陸建忠先生、張衛華女士及邵瑞慶先生。

* 本公司為一家根據香港法例第622章公司條例定義下的非香港公司並以其中文名稱及英文 名稱「COSCO SHIPPING Development Co., Ltd.」登記。

中远海运发展股份有限公司 关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 本次权益变动导致上海伊洛私募基金管理有限公司及其一致 行动人合计持股比例变动至5%以下。
 - 本次权益变动属于减持。
 - 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

中远海运发展股份有限公司(以下简称"公司")于 2022 年 6 月 20 日收到上海伊洛私募基金管理有限公司(曾用名为"河南伊洛 投资管理有限公司")发来的《简式权益变动报告书》,获悉上海伊洛 私募基金管理有限公司代表其所管理的私募基金(以下简称"伊洛私 募") 以集中竞价方式减持公司 10,000 股 A 股股票,减持后伊洛私 募持股比例为4.31%。

一、 本次权益变动基本情况

(一) 信息披露义务人基本情况

企业名称	上海伊洛私募基金管理有限公司
统一社会信用代码	91410105569806375L

注册地址	上海市虹口区东大名路 501 号 5 层 510 室
	工码中址口区小八石町 301 寸 3 层 310 至
注册资本	1001 万元人民币
法定代表人	许传华
成立时间	2011年2月23日
企业类型	有限责任公司(自然人投资或控股)
经营期限	2011 年 2 月 23 日至永久
经营范围	私募证券投资基金管理服务
私募基金管理人登	D4000447
记编号	P1002417
机构类型	私募证券投资基金管理人

(二) 本次权益变动的具体情况

2022 年 6 月 20 日,伊洛私募以集中竞价方式减持公司 10,000 股 A 股股票,减持数量约占公司普通股总股本的比例为 0.00007%。

本次权益变动前,上海伊洛私募基金管理有限公司所管理的各支基金(作为一致行动人)合计持有公司 585,668,598 股(其中 A 股403,726,598 股,H 股 181,942,000 股)。因公司实施发行股票购买资产并募集配套资金,2021 年 11 月 25 日,公司向交易对方发行 A 股股票 1,447,917,519 股,2021 年 12 月 22 日,公司向特定对象非公开发行 A 股股票 530,434,782 股,上述发行实施完毕后,伊洛私募合计持有公司股份数 585,668,598 股占公司普通股总股本的比例由 5.045%被动稀释至 4.31%,伊洛私募成为公司持股比例 5%以下股东。

本次权益变动后,伊洛私募持有公司的股份数量为 585,658,598 股(其中 A 股 403,716,598 股, H 股 181,942,000 股),约占公司普通股总股本的比例为 4.31%。

二、所涉后续事项

本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。伊 洛私募已通过公司就本次权益变动履行相应的信息披露义务,具体请 见公司同日于指定信息披露媒体披露的《简式权益变动报告书》。

- 备查文件
- 1、伊洛私募出具的《简式权益变动报告书》特此公告。

中远海运发展股份有限公司董事会 2022年6月20日